

Thorlund Skou A/S
Lille Møllevej 8, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 32 64 83 47

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2018

Henrik M. Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Thorlund Skou A/S Lille Møllevvej 8 8850 Bjerringbro Hjemmeside: www.thorlundskou.dk E-mail: info@thorlundskou.dk CVR-nr.: 32 64 83 47 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Henrik Magnus Skou, formand Lars Thorlund Per Anker-Møller Fisker |
| Direktion | Lars Thorlund |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Jernbanegade 4, 9000 Aalborg |
| Dattervirksomhed | Thorlund Skou Brande ApS, Viborg |

Hovedtal og nøgletal

| | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. |
|----------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | |
| Bruttofortjeneste | 23.553 | 19.347 | 12.928 | 14.123 |
| Resultat af ordinær primær drift | 11.088 | 9.197 | 5.061 | 7.368 |
| Finansielle poster, netto | 227 | 175 | -90 | 74 |
| Årets resultat | 8.826 | 7.287 | 3.750 | 5.612 |
| Balance: | | | | |
| Balancesum | 45.763 | 40.128 | 28.823 | 27.029 |
| Egenkapital | 31.859 | 25.533 | 19.496 | 16.996 |
| Nøgletal i %: | | | | |
| Soliditetsgrad | 69,6 | 63,6 | 67,6 | 62,9 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel, import og distribution af trælast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.826 t.kr. mod 7.287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og resultatet lever op til ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 23.552.539 | 19.347.262 |
| 1 Personaleomkostninger | -11.850.733 | -9.509.269 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -613.750 | -640.766 |
| Resultat før finansielle poster | 11.088.056 | 9.197.227 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 112.112 | -24.858 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 160.000 | 250.000 |
| Andre finansielle indtægter | 3.996 | 2.246 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -48.682 | -52.095 |
| Resultat før skat | 11.315.482 | 9.372.520 |
| 3 Skat af årets resultat | -2.489.732 | -2.085.652 |
| Årets resultat | 8.825.750 | 7.286.868 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 26.609 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 6.299.141 | 4.786.868 |
| Disponeret i alt | 8.825.750 | 7.286.868 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 791.789 | 819.571 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 914.308 | 1.227.340 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.706.097</u> | <u>2.046.911</u> |
| 6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 76.609 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>76.609</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.782.706</u> | <u>2.046.911</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 18.922.985 | 16.638.959 |
| Forudbetalinger for varer | 1.877.986 | 392.075 |
| Varebeholdninger i alt | <u>20.800.971</u> | <u>17.031.034</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.571.454 | 11.351.439 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.163.584 | 7.406.816 |
| Udskudte skatteaktiver | 104.700 | 47.800 |
| Andre tilgodehavender | 2.302.734 | 2.175.697 |
| Periodeafgrænsningsposter | 89.932 | 68.482 |
| Tilgodehavender i alt | <u>22.232.404</u> | <u>21.050.234</u> |
| Likvide beholdninger | 946.875 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>43.980.250</u> | <u>38.081.268</u> |
| Aktiver i alt | <u>45.762.956</u> | <u>40.128.179</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 26.609 | 0 |
| 8 Overført resultat | 28.831.938 | 22.532.797 |
| 9 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Egenkapital i alt | <u>31.858.547</u> | <u>25.532.797</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 5.062.100 | 3.583.801 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.781.592 | 6.525.246 |
| Selskabsskat | 554.632 | 347.352 |
| Anden gæld | 3.506.085 | 4.138.983 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>13.904.409</u> | <u>14.595.382</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>13.904.409</u> | <u>14.595.382</u> |
| Passiver i alt | <u>45.762.956</u> | <u>40.128.179</u> |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.699.306 | 8.767.586 |
| Pensioner | 863.178 | 313.355 |
| Andre omkostninger til social sikring | 209.328 | 306.309 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 78.921 | 122.019 |
| | 11.850.733 | 9.509.269 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 18 | 14 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 37.013 |
| Andre finansielle omkostninger | 48.682 | 15.082 |
| | 48.682 | 52.095 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 2.546.632 | 2.145.352 |
| Årets regulering af udskudt skat | -56.900 | -59.700 |
| | 2.489.732 | 2.085.652 |
| | | |
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | 833.462 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 833.462 |
| Kostpris 31. december | 833.462 | 833.462 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -13.891 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -27.782 | -13.891 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -41.673 | -13.891 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 791.789 | 819.571 |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 2.521.843 | 2.509.643 |
| Tilgang i årets løb | 200.626 | 12.200 |
| Kostpris 31. december | 2.722.469 | 2.521.843 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -1.294.503 | -791.965 |
| Årets af-/nedskrivninger | -513.658 | -502.538 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -1.808.161 | -1.294.503 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 914.308 | 1.227.340 |
| 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar | 50.000 | 50.000 |
| Kostpris 31. december | 50.000 | 50.000 |
| Opskrivninger 1. januar | -85.503 | -60.645 |
| Årets resultat | 112.112 | -24.858 |
| Opskrivninger 31. december | 26.609 | -85.503 |
| Modregnet i tilgodehavender | 0 | 35.503 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 0 | 35.503 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 76.609 | 0 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Thorlund Skou Brande ApS | Viborg | 100 % |
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 22.532.797 | 17.745.929 |
| Årets overførte overskud | <u>6.299.141</u> | <u>4.786.868</u> |
| | <u>28.831.938</u> | <u>22.532.797</u> |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 2.500.000 | 1.250.000 |
| Udloddet udbytte | -2.500.000 | -1.250.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>2.500.000</u> | <u>2.500.000</u> |
| | <u>2.500.000</u> | <u>2.500.000</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 1.020 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 23 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.